IOAN. BRI. Telupe te muti: Lopus & Mntius

Albuti infames fuere epibūs Lucilli. De Mutio ita  
Luci. græcū te Albuti q̄ Romanū atq̄ Sabinū: mu  
nicipē ponti tritamen cōtūrionū. Et demū chære:  
T ite muti: Genuinū fregit: sumptū a canibus q̄ ir  
ritati hūc & illū dentibus incessant. Genuinū: ge  
nuini dentes sunt homini nouissimi q̄ circiter uice  
simū annū gignuntur multis & octogēlimo: aucto  
r ē Pli. dicti quod a genis ut scribit Festus p̄deantur.

Oē uifer uitū: mirū Horatii ingeniū ostendit q̄  
tanta carniſ urbanitate uitia hoīum insecatūr ut  
eos etiā in rīsum moueat. Vafer: afri perfidi sem  
per sunt hīti: unde uafros hoīes dicimus callidos:  
& astutos quasi ualde afros. Ludit: uersatur: urget  
Præcordia: uno noīe: ut scribit Pli. exta in homīe  
dicimus. Populū suspēdere: subsanare: id est per  
fastidiū quoddam deridere: Horati. Naso suspen  
dis ad unco. Naribus enīm: auctore Fabio derisus  
contēptus: fastidiū significari solet. Excuso: ex  
corto & moto: ut fieri solet in derisu. Horatius aut̄

dixit Naso unco. Menimūtire nefas: ergo inquit Lucilio: & Horatius: tanta libertas concessa fuit: & mihi lo  
qui non licet: cum interrogatione legendum est. Mutire loqui. Ennius: Palam mutire homini plæbeio p̄iacu  
lūn est. Terētius in Aridria: Nihil iā mutire audeo. Nec scrobe: alludit ad fabulam Midæ: quæ talis est. Cū  
inter marsyam. siue ut alii uolunt Pana & Apollinem: orta est contentio de laude Catilinæ: uictoriaque iu  
dice Thmolo staret apollini: omnesque Thmoli iudicium probarent: solus Midas Panī fauit. Quare apol  
lo iratus ei: ut aures asinīnæ esent effecit: quam deformitatē cum uelamentis tegeret solus tonsor uidit.  
Veriu cum id uereretur loqui: nec tamē reticere posset effossæ telluri illud insurrauit. Natæ inde harū  
dines sunt: quæ uentorum flatu agitatæ secretam turpitudinem Midæ indicauerunt: bunc autem Gordii fili  
um fuisse Regem Phrygum ditissimum tradunt Herodotus libro primo: & Trogus undecimo: cuius pater  
Gordius ab agricultura ad imperium est euectus: ab cuius nomine inter Phrygiam minorem & maiorem erat  
gordiæ urbs: in qua seruabatur plaustrum: quod oīm gordii fuerat. Midas autem sanguine: ut scribit Euse  
bius tauri e potu extinctus est. Nusquam: distinguendum est: & cum interrogatione & indignatione legen  
dum. Hic tamē insodiam: in hoc meo libello inseram: ut ille Serōdi immurmurauit: peract in metba  
phora. Vidi uidi ipse libelle Auriculas asinī quis non habet: haec sunt quæ uelut secreta libello suo dicit cō  
missurū. hoc significat neminem esse: qui ut laudis & assentationis cupidus non irrideatur. illud respexit.

Nec manus auriculas imitata est mobilis albas. Auriculas asinī quis non habet: id est quis non irrideat.

T elupe: te muti: & genuinum fregit in illis.  
Omne ualer uitū ridenti flaccus amico  
Tāngit & admīslus circum præcordia ludit  
Cāllidus excusso populum suspendere nālo  
Mētū mutire nefas. nec clā: nec scrobe; nec usq̄  
Hic tamē insodiam uidi: uidi ipse libelle  
Auriculas asinī quis nō hēt: hoc ego opertum  
Hoc ridere meum tam nī nulla tibi uendo  
Iliade. audaci quicunque afflate cratino  
Irātū eupolidem prægrandi cum sene palles:  
Asp̄ce: & hæc: si forte aliquid dēcoctius audis:  
Vnde uaporata lector mihi ferueat aure:  
Nō hic qui in crepidas graiorum ludere gestit.

tur: receptum tamen est a Persio scriptum fuisse auriculas asini Midas haber: sed quia in Neronem dictum uideri potuerit: a cornuto mutatum fuisse: nam is: ut scribit Tranquillus: tanta laudis cupiditate agitabatur: ut orationis carminisq; latini Coronam de qua honestissimus quisq; contenderat ipsorum consentiu concessam sibi receperit. Vidi uidi: geminatio facta est mira ex candelcentia & risu satyrico legendum. Hoc ego operum Hoc ridere meum tam nū nulla tibi uendo Iliade: hoc pendet ex stomacho eorum carminum. Ne mihi polydamas A troades labeonem Praetulerint. q. d. hic libellus meus quē nullius pretii esse dicitis: iliadi labeonis non est postponendus hoc totum in inuidiam Neronis dicir: qui & Troica scripsit. i. captiuitatē illi quā ardente urbe: ut diximus: cantauit: ut scribit Tranquillus: & tantopere: ut dictum est: labeonem fouverit quia de rebus iliensibus scripsisset. Hoc opertum: hoc occultum & secretum meum: propter id: Hic tamen infodiam. Hoc ridere meum: hinc monstratur totam fere Satyram risu legendam esse. Hoc pendet ex illo. Sed sum petulantia spleni cachino. Tam nū: quod nero paruifacit & roma. hoc illud spectat. Q uis leget hæc: min tu istud aī: nemo hercule. Nulla iliade: aut labeonis: aut Neronis q troica: ut dictū est scripsit. Iuuenalis. Nū quam cantauit horestas: Troica non scripsit. Audaci quicunq; afflate cratino: hoc loco moner uulgij iudicium non esse magnificandum: sed doctorum tantum viroq;. Iuxta illud Horatii: Neq; te ut miretur turba labores Contentus paucis lectoribus: Ait igitur eos uelle lectors esse sui operis: qui diligenter euoluerint & uiderint comedias Cratini: Eupolidis: atq; Aristophanis: qui tres comediae priscae præcipui scriptores ciuium uitia secundissima libertate notauerūt: unde Horatius Eupolis atq; cratinus aristophanelq; poetæ: Atq; alii quo rum comedy prisca uirorum Si quis erat dignus describi quod malus aut fur Q uod mœchus foret: aut sicutius aut alioquin Famosus multa cum libertate notabāt. Talium igitur iudicio: ut doctissimorum standum esse docet. Afflate: impute: quidam aura scriptorum Cratini resperse. Sumptum est ab incendio alicuius rei

Audaci: uncuq; epitheton suum dedit: Irarum: in uitia. Eupolidē: hic ducta uxore primitiali nocte mortuus inuentus est una cum puella: unde Quidius Sic tibi coniugii nox prima nouissima uitæ: eupolis hoc perriit: & noua nupta modo. Prægrandi cum sene. Aristophanem significat: cuius ingeniosæ & attici salis plenæ extant comediae. Prægrandi: an ad ingenii excellentiam: an ad ætatem retulit: Nam utroq; natu maior fuit. Olympiadē octuagésima octaua glaruit iisdem fere temporibus: quibus Pericles mortuus est. Aspice: & hæc. i. satyras meas. Si forte aliquid decoctius audis. Vnde uaporata lector mihi ferueat aure. Sensus est uide num in meo libello aliquid inuenias boni ex quo lector mihi concilietur: & feruentior fiat ad mea scripta legenda. Modestissime poeta declarat opus suū utile fore. Decoctius: perfectius. suauius: translatio est sumpta a uino quod ad dulcedinem coquitur: Vnde: ex quo: unde legendum est non inde. Lector ferueat mihi: cum feruore & ardore scripta mea legat. Vaporata aure: perstat in methaphora bene enim subdit uaporata: qua decoctius præcessit: & item illud: Afflate Cratino. Totum enim est ab incendio sumptum. Vaporata. i. uapore scriptorum meorum perfusa. Non hic qui in crepidas graiorum ludere gestit. arcendos omnino affirmat rudes homines & unligeres ut pote contemptores uitutis & petulantes aīi operis letetione. Non hic: subaudi sit lector: nam hic pronomen est. Gestit: delectatur: gestire proprie est. Ni si sum gestu corporis indicare. Terentius. Q uid gestiam: aut quid laetus siem. Et Virgilius: Est studio incassum uideas gestire lauandi. Ludere: irridere. Crepidas graiorum: id est philosophos: nam crepidæ calciamēta sunt philosophorum.

BAR. FON. Telupe muti: Lucilium maiorem Pompeii magni fuisse constat. Nam pompeii auia: Lucilii soror fuit eius nobilitatis: Horat. in sermonibus meminit. Q uicquid sum ego: q uis infra Lucilii censem. Ex arunca uero urbe non procul a pontinis plaudibus genus duxit: iuuenalis. Per quem magnus equos aruncæ fuit alumnus. Acer autem & uiolans poeta fuit: primusq; apud latinos satyram scripsit. Sed in primo eius libro ut apud Serulum legitur Diū cōciliū habere: & de interitu lupi cuiusdam in repu. lucis agere inducunt. Mutilum quoq; præpotentem: sed malum ac noxiū cluem carmine suo perstruxit. De lupo Ho. Famosusq; lupo cooperio uersibus. De mutio luue. Q uid refert scriptis ignoscat mutius: an non. Et genium fregit in illis q; alios reprehendunt: genuinum dentem agitare quasi contundere morsicus lacerareq; dicuntur. Hiero. ad Marcellam. In pleriq; prouincis familiare est: ut genuino dente se lacerent. Verū quoniam ad genuivum peruenit: non preterrem esse uidebitur: si pauca de dentibus celsum. Pliniumque securi scriptorius Duriores osse dentes sunt: quorum pars maxillæ pars superiori ossi malarum hæret. In humano aut ore quaterni ordinis dentiū sunt. Ex his quaterni primi lati & acuti: & quibus primo morsus affigit. primores nostris q; primi sunt temici a græcis: q; lecant: dicunt. Post hos rotundi aliquatenus & in seruo modū acuti: canini locati sunt. q; hos loco tertio subsequuntur duplices ac cibum cōfidentes molares dicunt. luue. Interq; molares difficile creſcere cibo. Ultimi oīum genuini sunt q; sero gignit solent. Nā circiter. xx. annū quādōq; & lxxx. innascunt: quo niā uero a genis depēdet genuini cognoscantur. Et admissus drcū præcordia ludit. Extat hoī: ut Pli. xi. li. scribit. Ab inferiori uiscerū pte separant mēbranis quæ scordia: q; cordi pretendunt: appellāt. Q uāq; ut libro xxx. id ē ait præcordia uno noīe extat in noīe nūcupamus. His in mēbranis precipua est sedes hilaritatis: q; in ritulatu maxime alaq; intelligit nō alibi tenuiore cute hūana: ob qd maxima illuc duleedo scabēdi est. Cui? rei persius nō ignarus a lectoribus admissū Horatiū circa præcordia ludere: & eos q; titilare significat. Q uod sane ad horatianos sales referendū est. Callidus excuso populum suspendere naso: doctus populum reprehendere acridere. Nasum: n. contrahimus: cum aliquem deridemus. Vnde nasuti pro reprehensoribus atque irrisoribus capiunt. Mart. Nasutus sis usq; licet: sis deniq; nasus. Callidi uero ut scribit Ci. iii. de natura deorū

Il. dicti sunt quorū tanq̄ manus opere: sic animus usu cōcaluit. Men utrūq̄ nefas: cū Lucil. atq; Horati. acriter & aperte reprehēderint: nōne me loqui uel clanculū permissum erit. Nec cū scrobe: Scrobe & fossa intra terram manu facta ē ad uineas uel arbores cōserendas: uel metallā & quæ cūque alia fodiēda. Nusq; respon det aduersarius: ne in scrobe qdē & occule licet ei quenq̄ corripere. Possimus & aliter ordiare: ut cum Persius dixerit: Est ne mutite ac loqui nefas: ille respōdeat: Nec clā nec te cum scrobe in alterū loqui decet. Qua quidem phibitiōe Persius subiratus quasi interrogans cum indignatiōe derugata frōte respōdeat: Nusq; hoc est: nōne saltē clam & cum scrobe mutire possum. Ac deinde cū aliquantulo interuallo sedata uoce subiungat: Hic tamē infodīa: hunc suum libellū significans. Ydi uidi: cōduplicatio est color eiusdem uerbi iteratione ad maiore affectum aī exprimendū magis: qd̄ sentit in auditōrū aīs infigendū. Cice. pro Milōe: Erat illud pfecto tēpus: & illuc cōcēre aliquādo dies. Auriculas asini qd̄ nō hēt: Mydas Gordii filius Phrygiæ p. Marsia tulisset: apollo eū asinīnis auribus detur paut: h&ec auriū deformitas: cū cæteros oīs præter tōsor: eius laterēt: tōsor uero nec reticere uisum posset: nec prodere cuiq̄ auderet: in agrū secessit: scrobēq̄ effodit: ac capite in cā dēmissō tenui u oculū rētulit: quales midæ aures rei pexisset: nō multopost: cū arūdines ibi natæ leui aura motare: eadē uerbaq̄ tōsor regius scrobi dixerat: referebat: hoc ē: Auriculas asini Mida rex habet: quo pacto hūc uersum p̄fio poeta posuit. Sed postea monēte cornuto: ut nūc legitur: imutauit: ne tā aperte in se dictū Nero aduerteret. Cæterū mihi iusmōi signētū diligētius perscrutāti simile ueri sit quod Philostratus lib. sexto h̄ls verbis scri. Ipse. n. Mida satyrorū genus participauit: qd̄ ipsius aures manifestāt. Satyr⁹ igī qdā per affinitatē ipsi illudebat in Midæ aures calūnias fac̄tās: nec uoce solū: uerū ētybiis in ipsum carmia decantabat. Hoc ego operiū: hoc quod clanculū scribo: qd̄q̄ rā paruifieri: & a quoq̄ lectū iri existīas: nulla ac ciana iliade cōmutarē. Audaci qd̄q̄ cōtēptoribus: sed ab hiis qui graues scriptores legere assueti sint: & a satyra nō abhorreāt: legi uult. Cratinus uero atheniēsis & Eupolis atq; Aristophā. quē pergrādē senē appellat: priscā comœdiā multa cū libertate aī descripfere. Palles: cū pallote legis uitorū metu. Si sorte aliqd decoctus audis: Modestissime de se loqtur. ait. n. qd̄q̄ alios satyros legisti meū quoq̄ h̄c opus aspice: nisi forte legi sit. decoctius aut̄ pro bene cōcocto & apposite lcripto ponit. Contra superius crudōs proceres: qd̄ nō bene descriperint appellavit. Vnde uaporata lector mihi feruac aure. Vnde hoc est: qua mei operis lectione erubescat lector eius a me aute uaporata quadā: uetera exemplaria idē habent. Q uomodo si legemus: non a Persio: sed ab aliis antiquoribus satyris aurem uaporatam intelligemus. Vaporata aure hodie quoq̄ moris ē ut quem acriter reprehenderimus: et a urem calefisse dicamus. non sine causa uero in prouerbium hoc uenit. Aures enim indicia aī sunt: & in mulieribus cōmissum adulteriū rubore produnt. Iuuenalis: V exatasque comas: & multū: aurem & calentem: in equis etiam & omniū iumentorū genere: ut Pli. xl. uolumine auctor est: indicia animi præferunt: sessis marcidæ: nutantes pauidis stibrecte surrentibus: resolutæ ægris sunt. Auri bus autem lactam: aucta uocibus hauiendis impositum nomen est. unde Vergilius: Vocemque his auribus ausi. aut quia uocem ipsam græci audin uocat: ab auditu per immutationem litteræ aures uelut aedes sunt nominatae. In crepidas graiorum: crepidas pro philo ponit: quia huiusmōi calctamētū genere utebantur.